PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 233/2006.

Processo Administrativo nº 06/10/13.029
Interessado: Secretaria Municipal de Administração (SMS).
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 005/06
Objeto: Registro de Preços de suprimentos para impressoras.

Aos 30 dias do mês de agosto do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na Avenida Anchieta,

n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, devidamente representado, e a empresa

MASTER BRASIL COMÉRCIO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA., por seu representante

legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do

edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo

discriminado(s), com seus respectivos preços unitários:

Item Código Especificação Unid Qtd Preço Unit.
R$

Preço Total
R$

11

30130

CARTUCHO  DE  IMPRESSÃO,  PARA  IMPRESSORA  LASER  XEROX
DOCUPRINT  N17/4517CÓDIGO 113R00095 PARA 10.000 PÁGINAS. PC 3 175,00 525,00

16

33211

CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LEXMARK
MODELO T632, PARA 32.000 PÁGINAS, CÓDIGO 12A7465.

PC

11

180,00
 1.980,00

17

32425

CARTUCHO  DE TINTA  PRETA  PARA  IMPRESSORA   HP  DESKJET,
MODELOS  550/ 5650/450CI/ 450CBI/ 9650/PHOTOSMART 7350/ 7260/
7760/ 7960,   HP OFFICESET PSC  1210/
4110/  5510/ 1350/ 2175/ 2210/  2410/  2510/  6110,  CÓDIGO  C6656A,
PARA  450  PÁGINAS, EMBALAGEM DE 1 X 19 ML.

PC

60

32,00
 1.920,00

34

30094

CARTUCHO  PARA  IMPRESSORA  HP DESKJET  810C/840C/3820,
CÓDIGO  C6615N,  PRETOPARA 278 PÁGINAS. PC 380 27,50 10.450,00

36

30104

CARTUCHO PRETO PARA  IMPRESSORA  LEXMARK  COLOR JET
PRINTER 1000/1020/1100/2030/ 2050/ 2055/3000/ LEXMARK
WINWRITER 100/ 150C/ MEDLEY 4C/ 4X/ 4SX/ COMPAQ
IJ200/ EXECJET IIC/ EXECJET II4076/ SAMSUNG MYJET/MYJET
II/MYJET WIN/ MYJET WIN+ /SAMSUNG MJ 630/635/640/ SAMSUNG
MJC 500/510/640/650/655/660/760/765/ SAMSUNG CF
3000/CF3100/CF3200/CF4000/CF4200, CÓDIGO 13400HC (LEXMARK).

PC  42 68,00 2.856,00

40

30079

CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP
DESKJET400L/420C/500C/540C/ 550C/ 560C/
APOLLO1200/1250I/310/320/340/340CBI/340CM/340CV, COLORIDO,
CÓDIGO 51625A P/ 167 PÁGINAS.

PC

16

25,35
 405,60

44 30075 FITA PARA IMPRESSORA EPSON MX100/ LQ1070/ 1170, 13 X 15,3
MM, CÓDIGO 7754. PC 12 3,50 42,00

47 20448  FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 5700H7753 PC 12 2,80 33,60

50

30101

CARTUCHO COLORIDO PARA IMPRESSORA LEXMARK COLOR JET
PRINTER 1000/1020/
1100/2030/2050/2055/3000/LEXMARK WINWRITER 100/150C/MEDLEY
4C/4X/4SX/COMPACIJ200/EXECJET IIC/EXCEJET II4076/SAMSUNG
MYJET/MYJET II/MYJET WIN/MYJET WIN +/
SAMSUNGMJ630/635/640/MJC500/510/640/650/655/660/760/765/SAM
SUNG CF 4200, CÓDIGO 13619HC (LEXMARK).

PC

12

34,00
 408,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

58

30146

FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL RIMA OKIDATA ML590/591, 24
AGULHAS PARA  5 VIAS (COM OU SEM CARBONO), PARA 450
PÁGINAS, CÓDIGO 52106001.

PC
27 5,00 135,00

61

32322

CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP 710C/ 712C/
720C/ 722C/
830C/832C/880C/882C/890CSE/890CXI/895SE/895CXI/1120CSE/
1120CXI/ 1152C/ 820C/ 870C/
870CSE/870CXI/1000SE/1000CXI/820CSE/820CXI/855CSE/855CXI/
6122/ 930C/ 950C/ 960C/ 970CXI/990CXI/ 1220C/ PHOTOSMART
P1000/ 1100C/1600C/1600CM/1600CN/CÓDIGO 6650A, PARA1666
PÁGINAS, EMB. 2 X 42 ML.

PC 37 23,90 884,30

69

30137

CARTUCHO  PARA  IMPRESSORA  OLIVETTI JP790/792/883 JATO DE
TINTA PRETA CÓDIGO
59108-0 PARA 2280 PÁGINAS, COM CABEÇA DE IMPRESSÃO.

PC 6 198,00 1.188,00

78 30085
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP  COLOR  INKJET  PRINTER  CP
1700,  CÓDIGO  C4810A, PRETO PARA 16.000 PÁGINAS. PC 26 85,00 2.210,00

99 33970 TONER PRETO REFERÊNCIA Q6511A PARA IMPRESSORA HP
LASER JET 2410-2420-2430 PC 7 190,00 1.330,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses,

contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da

proposta apresentada no Pregão Eletrônicos em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada,

será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de agosto de 2006.

SAULO PAULINO LONEL
Secretário Municipal de Administração

MASTER BRASIL COMÉRCIO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA.
Representante Legal: Luiz Claudio Guerra

R.G. n° 563.575.5 SSP/ES

 CPF. n° 719.886.027-34